



D. 16. januar 2021

Til forældre og medarbejdere i Børneby Midt.

Som bekendt blev de skærpede restriktioner grundet Covid-19 forlænget frem til og med d. 7. feb. Vi fik i går (fredag) de sidste tilmeldinger til nødpassning i SFO for kommende uge (+ uge 4 og 5), så koordineringen heraf er nu på plads. Nødpassningen i SFO tilbydes som bekendt til elever fra 0. - 4. klasse, hvis forældre stadig skal møde på arbejde eller har hjemmearbejdsplads, og ikke samtidig kan passe børnene.

Det er vores oplevelse, at alle I forældre både indenfor skole- og dagpasningsområdet, som har mulighed herfor, er super gode til at forsøge at finde alternative pasningsmuligheder for jeres børn for på denne måde at medvirke til at begrænse udbredelsen af Covid-19. Vi ved godt, at det er en vanskelig opgave f.eks. at arbejde hjemmefra samtidig med at passe børn, hjælpe med skoleopgaver osv. osv. - stor respekt for det.

TSFO.

Informationsaftenen d. 12. jan. blev i år afholdt som et online Skypemøde. Der var 18 familier tilmeldt, og det er vores oplevelse, at det var et OK alternativ, når vi nu ikke kunne mødes fysisk på skolen. En stor tak til alle deltagende familier og medarbejdere.

Skoleindskrivningsperioden er i fuld gang og fortsætter indtil mandag d. 25. januar via Norddjurs Kommunes hjemmeside.

Hvis der er familier, som ønsker flere informationer om skoletilbuddet på Glesborg Skole eller måske en rundvisning på skolen/SFO, er I meget velkomne til at kontakte Helle Bruun Poulsen.

Med kommunalbestyrelsens beslutning om gen-etablering af en overbygning på Glesborg Skole, er eleverne således sikret mulighed for et sammenhængende skoletilbud fra 0. - 9. klasse på Glesborg Skole - i øvrigt den eneste folkeskole i midten af kommunen, som kan tilbyde dette.

Tilmeldte børn til TSFO + deres forældre inviteres til et formiddagsarrangement med fælles morgenmad lørdag d. 13. marts kl. 9 - 11 i Glesborg SFO, hvor der bliver mulighed for at møde de voksne fra TSFO/SFO og få svar på eventuelle spørgsmål. Medarbejderne vil fortælle om opstarten i TSFO, børnene får bl.a. lejlighed til at lege med hinanden og se hvor egen garderobe er, udforske SFO'en og de udendørs legemuligheder.

Skolesammenlægningen pr. 1. marts 2021.

Som bekendt sammenlægges Ørum Skole og Glesborg Skole pr. 1. marts 2021 på skolen i Glesborg. Forberedelserne i forbindelse hermed har naturligvis været i gang længe, ligesom lærere og pædagoger fra Ørum og Glesborg gennem længere tid har holdt ugentlige fælles møder f.eks. vedr. brobygningsaktiviteter for eleverne og klassesammenlægninger. Særligt punktet omkring klassesammenlægningerne har lærere og pædagoger på tværs af skolerne i fællesskab været meget optagede af. Det er særdeles vigtigt for os, at vi med de kommende

klassemønstre sikrer eleverne nogle positive langtidsholdbare klassefællesskaber - under hensyntagen til alle elevers fortsatte udvikling både fagligt og socialt.

Med baggrund i disse drøftelser kommer klasesammensætningerne pr. 1. marts til se således ud:

- ✓ 0. klasse = 21 elever (14 elever fra Glesborg og 7 elever fra Ørum)
- ✓ 1. klasse = 23 elever (16 elever fra Glesborg og 7 elever fra Ørum)
- ✓ 2. klasse = 26 elever (19 elever fra Glesborg og 7 elever fra Ørum)
- ✓ 3./4. klasse = 31 elever (2 elever fra 3.kl. Glesborg, 5 elever fra 3.kl. Ørum, 16 elever fra 4.kl. Glesborg og 8 elever fra 4.kl. Ørum). Vi vil som udgangspunkt planlægge med 2 lærere i alle timer, hvilket giver gode muligheder for fleksibel holddeling og undervisningsdifferentiering.
- ✓ 5. klasse = 16 elever (14 elever fra Glesborg og 2 elever fra Ørum)
- ✓ 6. klasse = 29 elever (16 elever fra Glesborg og 13 elever fra Ørum). Vi vil som udgangspunkt planlægge med 2 lærere i alle timer, hvilket giver gode muligheder for fleksibel holddeling og undervisningsdifferentiering.

Ovenstående antal elever er baseret på vores nuværende forventninger om, at alle elever fra Ørum Skole flytter med til Glesborg Skole d. 1. marts. Som forældre behøver I således ikke at foretage jer yderligere, hvis jeres barn flytter med til Glesborg. Overflytningen sker automatisk med mindre, at I giver os anden besked.

Vi sørger naturligvis for, at der følger kendte lærere/pædagoger fra Ørum med alle klasser til Glesborg.

Lærerne og pædagogerne på tværs af skolerne har arrangeret brobygningsarrangementer for alle klasser. Planerne er jo desværre blevet sat lidt på standby pga. nedlukningen. Når skolerne genåbner, har vi igen fokus på sammenlægning og brobygningen, og vi vurderer, i hvilket omfang og i hvilken form, vi kan fortsætte brobygningen - I vil høre nærmere herom efter genåbningen.

Projekt ALLE BØRN SKAL MED - dagpasningsområdet.

Vi har modtaget nedenstående inspiration/reklame vedr. diverse tilbud til børn 0 - 6 år:

Museum Østjylland, Norddjurs Kommune og Gammel Estrup Danmarks Herregårdsmuseum gennemfører i årene 2020-2023 projektet ALLE BØRN SKAL MED, der har fået støtte fra Nordea-fonden.

I den forbindelse har projektet fået en Facebookside, hvor I og jeres familier kan se kommende arrangementer, læse sjove, historiske og interessante fakta om barsel, småbørn og familieliv og selvfølgelig også læse mere om projektets aktiviteter.

Vi håber med den nye Facebookside, at være klar til foråret så vi kan vælge arrangementer ud over jer! Følg os her og del meget gerne med forældre samt andre der er lokalt interesserede eller har små børn.

<https://www.facebook.com/allebornskalmed>

Med venlig hilsen
Lisette Berg Andersen
Museumsinspektør



Dagplejerstilling i Glesborg.

Vi fik desværre ingen ansøgninger fra Glesborg-området til den ledige stilling som dagplejer. Så stillingen bliver genopslået snarest. Hvis I kender nogle egnede kandidater, må I meget gerne opfordre dem til at søge stillingen og/eller evt. kontakte os for yderligere info.

Afdelingsleder til dagpasningsområdet.

Der er ansøgningsfrist i morgen søndag d. 17. jan. til stillingen som afdelingsleder for Savværket og Fjellerup Bh. Ansættelsesudvalget mødes via Skype mandag eftermiddag og udvælger i fællesskab kandidater til 1. samtalerunde. Samtalerne foregår på onsdag d. 20. januar - det bliver rigtig spændende.

Medarbejdere.

- Sekretær Mette Monrad Hansen flytter sine hidtidige fysiske arbejdspladser i Åparken og Fjellerup Bh. til kontoret på Glesborg Skole. Det giver øgede samarbejdsmuligheder for vores sekretærer. Jeg håber, at I som sædvanligt vil tage godt imod i Glesborg.

Med venlig hilsen

Rikke Steffensen
Afd. leder dagtilbud
ris@norddjurs.dk
mobilnr. 2345 9497

Helle Bruun Poulsen
Distriktsleder
hbp@norddjurs.dk
mobilnr. 5134 3160

Luise Therchilsen
Afd. leder Ørum Skole/SFO
llt@norddjurs.dk
mobilnr. 5143 1004